

WO.0003.50.3.2023

Łazy, dnia 06.06.2023 r.

Pani
Anna Garbarczuk
Radna Rady Miejskiej
w Łazach

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w dniu 24 maja 2023 r. informuję, że gospodarowanie wodami, kształtowanie i ochronę zasobów wodnych, korzystanie z wód oraz zarządzanie zasobami wodnymi szczegółowo reguluje Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. Od 21 kwietnia 2022 r. obowiązuje nowelizacja Prawa wodnego, zgodnie z którą utworzenie miejsca wykorzystywanego okazjonalnie do kąpielii wymaga tylko zgłoszenia tego faktu burmistrzowi i nie jest do tego potrzebna uchwała rady gminy. Miejsca okazjonalnie przeznaczone do kąpielii to wykorzystywany do kąpielii wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędący jednak kąpieliskiem. Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpielii to miejsca, które mogą być tworzone tylko okazjonalnie, zatem w celu stworzenia krótkotrwałego miejsca do kąpielii na rzecz np. obozów, kolonii. Wynika z tego, że istotną cechą takiego miejsca jest incydentalność kąpielii. Organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii w dalszym ciągu jest zobowiązany do wykonania badań wody, a w trakcie kąpielii musi zapewnić niezbędną obecność ratowników wodnych. Powoduje to, że utworzenie takiego miejsca tylko przez okres nie dłuższy niż 30 kolejnych dni w roku kalendarzowym generuje podobne koszty jak otwarcie normalnego kąpieliska działającego cztery miesiące.

Jeśli chodzi o koszty utworzenia kąpieliska, to niezależnie od tego, czy kąpielisko będzie otwarte jeden dzień, jeden tydzień czy jeden miesiąc koszt oscyluje w okolicach 25 000 zł. Resztę kosztów reguluje czas otwarcia kąpieliska i przy założeniu miesięcznym oscylują one w granicach 14 400 zł, co daje miesięczną sumę 39 400 zł.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łazach na chwilę obecną nie przeprowadza analiz stanu hydrologicznego zalewu Mitręga w Łazach, jak i również badań wody w zakresie elementów biologicznych, fizykochemicznych i chemicznych. Zgodnie z zapisami umowy dzierżawy pomiędzy Gminą Łazy oraz Okręgiem PZW w Katowicach za teren wokół zbiornika w pasie 5 metrów (koszenie, czyszczenie i sprzątanie) odpowiada dzierżawca, czyli PZW w Katowicach.

Za koszenie i sprzątanie terenu rekreacyjnego przyległego do zalewu (część działki o numerze 1230/4) odpowiada Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łazach.


BURMISTRZ
mgr Maciej Kaczyński

Do wiadomości:

Pan Dariusz Tabas

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Łazach